

Gesetzliche Informationspflichten

Nach aktuellen gesetzlichen Vorschriften sollen die Kunden bereits beim ersten Kontakt mit einem Versicherungsvermittler über seine Tätigkeit und eventuelle Beteiligungen informiert werden. Für die Sparkasse Scheeßel stellt das Gesetz eine Selbstverständlichkeit dar. Wir beraten Sie kompetent und bieten Ihnen individuelle Lösungen, die direkt auf Ihre persönliche Situation zugeschnitten sind.

Für unseren personellen und organisatorischen Aufwand rund um Ihre Absicherung und Vorsorge erhalten wir von unseren Versicherungspartnern Zuwendungen in Form von Provisionen und Bonifikationen, die in der Versicherungsprämie enthalten sind.

Ihr Vermittler

Sparkasse Scheeßel An der Sparkasse 1 27383 Scheeßel

Die Sparkasse Scheeßel bietet Beratung zu Versicherungsprodukten an und ist als Versicherungsvertreter (Mehrfachvertreter) mit einer Erlaubnis nach § 34d Abs. 1 der Gewerbeordnung gemeldet. Wir sind unter der Registriernummer **D-OTTD-IOCC5-81** eingetragen. Es besteht eine Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung gem. § 34d der Gewerbeordnung

Register-Kontaktdaten:

Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V.

Breite Straße 29 10178 Berlin

Telefon: 0180 600 5850

(20 Cent/Min. aus dem deutschen Festnetz; höchstens 60 Cent/Min. aus Mobilfunknetzen)

Email: vr@dihk.de

www.vermittlerregister.info

Ihre Ansprechpartner bei Beschwerden:

Beschwerdestelle der Sparkasse Scheeßel An der Sparkasse 1 27383 Scheeßel www.spk-scheessel.de

Zuständige Verbraucherschlichtungsstelle für Streitigkeiten mit der Sparkasse:

Deutscher Sparkassen- und Giroverband e.V. Schlichtungsstelle Charlottenstraße 47 10117 Berlin www.s-schlichtungsstelle.de



Zuständige Verbraucherschlichtungsstellen für Streitigkeiten mit den Versicherern:

Versicherungsombudsmann e.V. Postfach 08 06 32 10006 Berlin www.versicherungsombudsmann.de

Ombudsmann Private Kranken- und Pflegeversicherung

Postfach 06 02 22 10052 Berlin www.pkv-ombudsmann.de

Wir üben unsere Tätigkeit für die nachfolgend genannten Versicherungsgesellschaften aus:

- Versicherungsgruppe Hannover (VGH) und Ihre Kooperationspartner:
 - Landwirtschaftliche Brandkasse Hannover
 - Provinzial Lebensversicherung Hannover
 - Provinzial Krankenversicherung Hannover AG
 - Provinzial Pensionskasse Hannover AG
 - Hanse Merkur Versicherungsgruppe
 - Alte Oldenburger Krankenversicherung von 1927 VVaG
 - Euler Hermes Kreditversicherung-AG
- neue leben Lebensversicherung AG
 - neue leben Pensionskasse AG
- HDI Lebensversicherung AG
- LV 1871 Versicherung AG
- Volkswohl Bund Lebensversicherung a. G.
- Swiss Life AG
- Allianz Lebensversicherung AG
- Nürnberger Lebensversicherung AG
- Canada Life

Die Sparkasse Scheeßel besitzt keine direkte oder indirekte Beteiligung von über 10 Prozent an den Stimmrechten oder Kapital eines Versicherungsunternehmens noch besitzen Versicherungsunternehmen oder deren Mutterunternehmen eine direkte oder indirekte Beteiligung von über 10 Prozent an den Stimmrechten oder am Kapital der Sparkasse Scheeßel.

Stand: Januar 2023